TRE/RN e na Lei nº 4.950/1966, que dispõe sobre a remuneração dos profissionais diplomados em 
Engenharia, fixando, para esses profissionais, o salário-base mínimo de 6 (seis) vezes o maior salário-
mínimo vigente no Brasil, c/c a Medida Provisória nº 1.172/2023, que reajustou o salário-mínimo para R$ 
1.320,00 (mil, trezentos e vinte reais), a contar de 1º de maio de 2023, fica registrada a REPACTUAÇÃO DE 
PREÇOS do Contrato nº 14/2022-TRE/RN, com efeitos retroativos a 1º de maio de 2023, passando a 
vigorar os valores a seguir indicados: 

Item Descrição/Especificação Quant. Unidade

[...]

(quinze) dias corridos de jornada de trabalho, de 
acordo com as especificações contidas no termo de 
referência da licitação. 

4 Unidade 8.236,85 32.947,40 

2. Em razão da repactuação de que trata esta apostila, o valor global do Contrato nº 14/2022-
TRE/RN fica alterado de R$ 576.325,97 (quinhentos e setenta e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais, 
noventa e sete centavos) para R$ 608.081,25 (seiscentos e oito mil, oitenta e um reais e vinte e cinco 
centavos), aplicável a um período de 30 (trinta) meses de execução contratual. 

3. Esta apostila é parte integrante do contrato supracitado. 

Natal/RN, 6 de junho de 2023. 

Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte